Nr. 291 Regensburg, RaiffeisenstraBe 7-39
Verdichtetes Wohnen am Stadtrand

35 Eigenheime und Eigentumswohnungen

Bauherr und Eigenttimer:

Entwurf und Planung:

Sonderfachleute:

Wohnflache insgesamt:
@ Wohnflache je WE:
Umbauter Raum:
GeschoBflachenzahl:
GrundstlcksgroBe:
Baukosten insgesamt:
Baukosten pro m?:
Fertigstellung:
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Dorrer SF Bau, Regensburg

Fink + Jocher, Miinchen
Architekten BDA

FLU Planungsteam, Tegernheim
(AuBenanlagen)

Michael Dorrer GmbH

Neuenburg v. Wald

(Bauleitung, Tragwerksplanung, Haus-
technik)

3.035 m?

86 m?

17.000 m?

0,77

5.860 m?
7.243.500.- DM
2.387.- DM
1997




Votum der Jury

Die verdichtete Siedlung in Hanglage in
Nahe eines Landschaftsschutzgebietes mit
verschiedenen  WohnungsgréBen vom
Appartement bis zu Reihenhdusern be-
sticht durch die einfache, aber sehr span-
nungsvolle stadtebauliche Konfiguration
von je drei Zeilen und Einzelbaukdrpern
sowie durch Lage und Art der gemein-
schaftlichen Wohnwege mit ihrem jeweils
unterschiedlichen Charakter von Enge
und Weite.

Wohnungsnahe Stellpldtze befinden sich
in Tiefgaragen zwischen den Zeilen.

Bauherrenpreis 1998

Die einzelnen Baukérper und ihre Ansich-
ten zeichnen sich aus durch prinzipielle
Einfachheit und die Beschrankung auf we-
nige Materialien und Farben. Dies steht in
angenehmen Kontrast zur bewegten To-
pographie und zum umgebenden Baum-
bestand und ist gleichzeitig die geeignete
Voraussetzung flir Bauzeitenverkirzung
und Kostenreduzierung infolge einer Fer-
tigteilbauweise.

Den maBgeblich Beteiligten ist fur die Vor-
bereitung und Durchfiihrung des qualitat-
vollen Projektes hohe Anerkennung zu
zollen.
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